

BOARD OF COMMISSIONERS OF CANDLER COUNTY

Glyn Thrift
Chairman

Bryan Aasheim
County Administrator

Brad Jones
Vice-Chairman

Blake Hendrix
Commissioner

David Robinson
Commissioner

Wayne Culbertson
Commissioner

CANDLER COUNTY MOTOR GRADER RFP

ADDENDA #1

The following questions were submitted by a bidder and the owner's responses are listed below. This addendum shall be made a part of the Request for Proposals by reference. Bidders are solely responsible for all information included in this addendum.

QUESTIONS:

1. Page 9 – Item 47. Specifications require an adjustable shelf in Compartment R-6, however Compartment R-6 is not identified and no dimensions are furnished. Where is Compartment R-6 located and what are the dimensions?

Response: Compartment R-6 is not material to the bid and may be deleted at the bidder's discretion.

2. Page 10 – Item 75. Specifications call for a 20 Amp Shoreline Inlet. Is this inlet to be Auto-Eject or manual?

Response: The inlet is to be manual.

3. Page 11 – Item 97. Specifications require lights to be mounted per Drawing. Please provide the referenced drawing.

Response: 8 Hi-Lo LED lights to be installed, 4 on each side. Delete the word "floor" from item #97. No diagram is available.

4. Page 12 – Item 121. Specifications require "Standard Super Medic Print with Full Wall Cabinets with CPR Seat, Uni-Strut Self Track. "Super Medic" is not an industry standard term. Please provide additional information on "Super Medic" or please provide drawings or reference photographs so we can understand your requirements. Also, please clarify the "uni-strut self track"

Response: The bid spec will require full cabinets along the wall and over the CPR seat. All other conditions are at the bidder's discretion.

5. Page 12 – Item 124. Specifications reference attached drawings to identify the decals and striping required. Please provide the referenced drawing. Alternatively, please provide some photos of your existing ambulances. We would need a front view, one side view and a rear view.

Response: See photos of existing decals and striping attached.

6. Page 13 – Item 11. This item requires (6) Whelen LED Dome Lights and is in conflict with Item 96 (Page 11) which requires (8) dome lights. How many dome lights are required?

Response: "Six (6) ..." shall be replaced with, "A minimum of 4 extra LED dome lights shall be furnished..."

7. Page 14 - Item 27. This requires (4) 115VAC outlets and is in conflict with Item 77 (Page 10) which requires (3) outlets. How many outlets are required?

Response: 4 outlets are required.

8. Page 14 – Item 34. Specifications call for a fixed, remote mounted spotlight on the cab roof. Item 99 (Page 11) calls for a hand-held spotlight hard-wired in the cab. Are both spotlights required?

Response: Yes, both spotlights are required.

9. Page 14 - Item 36. Specifications call for UV Decontamination Lighting. Please provide more information as to what and/or how many lights you require as well as the location of said light(s).

Response: Bidder is responsible for providing sufficient spec of UV/IR decontamination lighting to "decon" the box and cab to industry standards. The owner has no specific specifications outside of those parameters.